R E Q U E R I M E N T O Nº. 829
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que existe uma nascente no Rio Bonito Campo e Náutica que não possui nenhuma proteção contra poluição e degradações;

CONSIDERANDO que é extremamente importante que o Poder Executivo propicie uma proteção à referida nascente d´água, com o intuito de preservar o meio ambiente da localidade;

CONSIDERANDO que a Empresa de Saneamento Sabesp também mantém próximo ao local uma estação de tratamento de água;

CONSIDERANDO que nas proximidades da nascente ainda será implantada uma ligação entre o Rio Bonito Campo e Náutica e a localidade de Porto Said,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir uma proteção ao redor da nascente d´água existente no Rio Bonito Campo e Náutica, com o intuito de garantir a preservação de referido local contra atos de poluição e degradação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2011.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

Vereador Autor XÊ

PSDB
lcacg